1

Периодическое печатное издание-муниципальная газета

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района

Подписано

в  печать                  Н.В.Егорова

23.09.2020  № 39

Учредитель газеты:

Администрация Старорусского

муниципального  района

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.09.2020 № 1687

г.Старая Русса

О внесении изменения в муниципальную Программу муниципального образования

город Старая Русса «Совершенствование и содержание автомобильных дорог местного значения

в муниципальном образовании город Старая Русса на 2014-2023 годы»

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в подпункт 1.2.5. раздела 1 мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция,

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения,  ремонт дворовых территорий и

внутриквартальных проездов к многоквартирным домам на территории муниципального образования город Старая

Русса на 2014-2023 годы» муниципальной Программы «Совершенствование и содержание автомобильных дорог

местного значения в муниципальном образовании город Старая Русса на 2014-2023 годы», утвержденной постанов-

 2

лением Администрации муниципального района от 31.10.2013 № 1134 (далее – Программа), изложить  его в редакции:
« 1.2.5. Ремонт автомобильных

 дорог: в г. Старая Русса
пер. Комсомольский,

ул. Карла Маркса;

ул. Георгиевская-

ул. Ударников-

ул. Воскресенская-

ул. Возрождения

 (кольцо у бани) с подъездом

к Соборному мосту;

 ул. Георгиевская;

ул. Энгельса;

ул. Ударников;

ул. Санкт-Петербургская

(от Живого моста

до железнодорожного

перехода); ул.1 Мая;

ул. Красных

Командиров;

ул.Сварога;

ул. Александровская;

ул. Поперечная (от ул.

Дзержинского до ул.

Введенская);

наб. Глебова; ул. Некрасова;

пер. Черепичный;

 ул. Шевченко;

ул. Красный Вал;

ул. Молодёжная

 в г. Старая Русса

Админи-

страция

муници-

пального

района
с 01.01.2017;

МБУ

«Админи-

стратив-

ное уп-

равление

городс-

ким

хозяйст-

вом»

2020

год

1.1.1. обла-

стной

бюд-

жет

- - - - - - 100 000,0 - - -

 бюд-

жет

города

Старая

Русса

(софи-

нанси-

рова-

ние)

- - - - - - 1 020,0 - - -

».

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ»

Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум

http://www.admrussa.ru/

 3

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.09.2020 № 1688

г.Старая Русса

О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса
 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Старая Русса

на 2014-2023 годы»

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Развитие физической

культуры и спорта в муниципальном образовании город Старая Русса на 2014-2023 годы», утверждённую Постанов-

лением Администрации муниципального района от 31.10.2013 № 1122, следующие изменения:

1.1.Изложить раздел 4 паспорта Программы в редакции:

«4.Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
« год источник финансирования:

 област-

ной

бюджет

федераль-

ный

бюджет

бюджет

муници-

пального

района

бюджет

города

Старая

Русса

бюджеты

поселе-

ний

внебюд-

жетные

средства

всего

 2014 - - - 189,0 - - 189,0

 2015 - - - 189,0 - - 189,0

 2016 - - - 189,0 - - 189,0

 2017 - - - 189,0 - - 189,0

 2018 - - - 639,0 - - 639,0

 4

 2019 - - - 639,0 - - 639,0

 2020 - - - 439,0 - - 439,0

 2021 - - - 639,0 - - 639,0

 2022 - - - 189,0 - - 189,0

 2023 - - - 189,0 - - 189,0

 Всего - - - 3490,0 - - 3490,0 »;

 1.2.Изложить пункт 1.1. мероприятий Программы в редакции:

« 1.1. Организация и

проведение спортивных

соревнований согласно

ежегодному

календарному плану

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий,

проводимых комитетом

комитет

2014-

2023

годы

1.1.1. бюджет

г. Ста-

рая

Русса

73,0 73,0 139,0

Администрация

   134,0 134,0 219,0 184,0 244,0 134,0 134,0

»;

1.3.Изложить пункт 1.3. мероприятий Программы в редакции:

« 1.3. Проведение спортивных

соревнований,

посвященных

празднованию

международного

Дня семьи

комитет 2014-

2023

годы

1.1.1. бюджет

г. Ста-

рая

Русса

5,0 5,0 5,0

 Администрация    5,0 5,0 5,0 00,0 5,0 5,0 5,0

»;

1.4.Изложить пункт 1.4. мероприятий Программы в редакции:

« 1.4. Организация и

проведение ежегодной

спартакиады

организаций и

предприятий города

комитет 2014-

2023

годы

1.1.1. бюджет

г. Ста-

рая

Русса

70,0 70,0 30,0

 Администрация    30,0 30,0 90,0 00,0 70,0 30,0 30,0

»;

1.5.Изложить пункт 1.5. мероприятий Программы в редакции:

« 1.5. Приобретение

спортивного

оборудования

Администрация 2018-

2021

годы

1.1.1. бюджет

г. Ста-

рая

Русса

    423,0 300,0 235,0 300,0 - -

».

 5

2.Опубликовать постановление в периодическом издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорус-

ского муниципального района и на официальном сайте Администрации Старорусского муниципального района в ин-

формационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района     А.Р. Розбаум

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.09.2020 № 1696

г.Старая Русса

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства

 В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Правилами землепользования и застройки Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального

района, утвержденными решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 17.01.2013 № 100, адми-

нистративным регламентом предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утверж-

денным постановлением Администрации муниципального района от 04.12.2013 № 1285, учитывая итоговые докумен-

ты публичных слушаний от 11.09.2020, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить Смирнову Николаю Анатольевичу разрешение на отклонение от предельных параметров

http://www.admrussa.ru/

 6

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадаст-

ровым номером 53:17:0060401:9, площадью 1876 кв.м., расположенном в территориальной зоне «Жилая зона» (бук-

венное обозначение Ж), расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский

муниципальный район, Взвадское сельское поселение, д. Подборовка, ул. Никольская, з/у 18, в части:

минимальные отступы от границ земельных участков – 2 м.

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ»

Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.09.2020 № 1710

г.Старая Русса

О начале отопительного периода 2020/2021 года

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в мно-

гоквартирных домах и жилых домов», постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строи-

http://www.admrussa.ru/

 7

тельству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической

эксплуатации жилищного фонда», в связи с понижением температуры наружного воздуха Администрация Старорус-

ского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ресурсоснабжающим организациям, обеспечивающим теплоснабжением жилищный фонд и объекты социаль-

но-культурной сферы, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным

кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам:

1.1.Начать отопительный период 23 сентября 2020 года;

1.2.Провести, в первую очередь, запуск систем теплоснабжения, к которым подключены объекты социально-

культурно-бытового назначения, и находящийся в одной схеме с ними жилищный фонд.

2.Рекомендовать собственникам зданий, управляющим организациям, товариществам собственников жилья,

жилищно-строительным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам совместно с теп-

лоснабжающими организациями:

2.1.Согласовать с теплоснабжающими организациями графики подачи теплоносителя в здания;

2.2.Обеспечить  прием тепла, и в течение двух  недель  устранить выявленные при запуске системы отопления

неисправности.

 3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ»

Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум

http://www.admrussa.ru/

 8

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.09.2020 № 1711

г.Старая Русса

О временном ограничении движения автомобильного транспорта в связи с проведением на Соборной площади

г. Старая Русса праздничных мероприятий, посвящённых празднованию Дня Старорусской иконы

Божьей Матери, Дня города Старая Русса и Дня Старорусского муниципального района

 В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного

движения», в связи с проведением на Соборной площади г. Старая Русса праздничных мероприятий, посвящённых

празднованию Дня Старорусской иконы Божьей Матери, Дня города Старая Русса и Дня Старорусского муниципа-

льного района, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Ввести временное ограничение движения автомобильного транспорта на участках автомобильных  дорог об-

щего пользования местного значения  г.Старая Русса 01 октября 2020 года:

1)по ул. Георгиевская от пересечения с пер. Комсомольский до пересечения с ул. Возрождения;

по  ул. Возрождения от пересечения с ул. Георгиевская до пересечения с ул. Свердлова;

по ул. Сварога от пересечения с ул. Красных Командиров до пересечения с ул. Георгиевская;

по ул. Крестецкая от пересечения с ул. Тимура Фрунзе до  пересечения с ул. Воскресенская;

по ул. Тимура Фрунзе от пересечения с ул. Крестецкая до пересечения с ул. Великая;

с 12:00 часов  до 13:00 часов;

2)на участке ул. Гостинодворская от пересечения с ул. Кириллова до наб. Достоевского с 13:30 часов  до

21:30 часа;

 9

3)на участке наб. Глебова от пересечения с  ул. Возрождения до пешеходного моста;

на участке наб. Достоевского от пешеходного моста до Соборного моста;

с 14:30 часов  до 17:00 часов;

4)по ул. Крестецкая от пересечения с ул. Тимура Фрунзе до пересечения с ул.Воскресенская;

по мосту через р. Полисть, расположенному на пересечении ул. Воскресенская и ул. Санкт-Петербургская в

г. Старая Русса (Живой мост);

по мосту через р. Порусья, расположенному на ул. Возрождения (Соборный мост);

с 20:30 часов  до 21:30 часов.

2.Рекомендовать отделу ГИБДД  МО МВД  России  «Старорусский»  в  целях обеспечения безопасности  дорож-

ного  движения в период проведения праздничных мероприятий ограничить движение автотранспорта на вышепе-

речисленных участках автомобильных дорог.

  3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального

района Ананьева И.А.

  4.Опубликовать постановление в периодичном печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ»

Старорусского муниципального района   и официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум

http://www.admrussa.ru/

 10

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.09.2020 № 1714

г.Старая Русса

О внесении изменения в состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

Старорусском муниципальном районе

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Старорусском

муниципальном районе, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 25.02.2016 № 222,

заменив слова «…Пестрецов М.В….» на «…Горбач Н.Ю….».

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ»

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум

http://www.admrussa.ru/

 11

Комитет по физической культуре и спорту Администрации Старорусского муниципального района объявляет

конкурс для замещения вакантной должности муниципальной службы главного специалиста комитета по физической

культуре и спорту Администрации Старорусского муниципального района.

Требования, предъявляемые к претендентам: наличие профессионального образования (желательно по специа-

льности, направлению подготовки: «Государственное и муниципальное управление», «Физическая культура», «Физи-

ческая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)», «Спорт» или иные

специальности и направления подготовки, содержащиеся в ранее применяемых перечнях специальностей и направ-

лений подготовки, для которых законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие

указанным специальностям и направлениям подготовки), без предъявления требований к стажу, уверенный пользова-

тель ПК.

 Документы на конкурс представляются в течение 20 дней со дня объявления об их приёме по адресу: г. Старая

Русса, Советская набережная, дом 1, каб.34, тел: 2-23-45.

Администрация Старорусского муниципального района объявляет конкурс на включение в кадровый резерв для

замещения вакантной должности муниципальной службы ведущего специалиста отдела по организации размещения

заказов комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Старорусского муниципального райо-

на.

  Требования, предъявляемые к претендентам: наличие высшего образования и дополнительного профессиональ-

ного образования по программе повышения квалификации в сфере закупок, без предъявления требований к стажу,

уверенный пользователь ПК.

Документы на конкурс представляются в течение 20 дней со дня объявления об их приёме по адресу: г.Старая

Русса, Советская набережная, дом 1, каб.39, тел: 2-23-29.

 Вся необходимая информация размещена на официальном сайте Администрации муниципального района в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru) в разделе «Кадровое обеспечение»,

подраздел «Кадровый резерв».

http://www.admrussa.ru/

 12

Периодическое печатное издание-

муниципальная газета

«Русса-Информ» Старорусского

муниципального  района

Адрес редакции-издателя: 175200

г. Старая Русса  Новгородской области,

Советская набережная, 1

E-mail: pochta@admrussa.ru

Главный редактор:  Егорова Н.В.

Телефон: 2-23-33

Факс: 5-13-42

Номер газеты подписан к печати

23.09.2020

в  12.00 часов

Тираж  14 экземпляров

Материалы  публикуются  бесплатно.